

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公佈全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



世界(集團)有限公司 WORLD HOUSEWARE (HOLDINGS) LIMITED

(於開曼群島註冊成立之有限公司)

(股份代號：713)

截至二零零八年十二月三十一日止年度業績公佈

世界(集團)有限公司(「本公司」)董事會(「董事會」)全寅欣然公佈本公司及各附屬公司(「本集團」)截至二零零八年十二月三十一日止年度之經審核綜合財務業績連同去年同期之比較數字如下：

綜合收益表

截至二零零八年十二月三十一日止年度

	附註	二零零八年 千港元	二零零七年 千港元
營業額	3	999,169	997,202
銷售成本		(930,616)	(918,156)
毛利		68,553	79,046
其他收入		6,668	14,797
銷售及分銷成本		(15,796)	(12,811)
行政費用		(104,699)	(98,303)
其他支出		(16,148)	(22,375)
呆壞賬撥備		(3,288)	(5,548)
出售附屬公司之收益		14,639	—
其他分類為持作出售之非流動資產之公平值變動所產生之收益		—	9,730
投資物業之公平值變動所產生之(虧損)收益		(620)	4,230
出售投資物業之收益		3,628	600
衍生金融工具分類為持作貿易所產生之收益		2,039	5,136
以公平值計入盈利或虧損之金融資產之公平值變動所產生之虧損		(753)	—
確認物業、機器及設備之減值虧損		(16,663)	—
財務成本	4	(11,853)	(13,835)
除稅前虧損		(74,293)	(39,333)
稅項	5	5,385	(6,429)
本年度虧損	6	(68,908)	(45,762)
每股虧損 — 基本	7	(10.2) 港仙	(6.8) 港仙

綜合資產負債表

於二零零八年十二月三十一日

	附註	二零零八年 千港元	二零零七年 千港元
非流動資產			
投資物業		16,550	39,020
物業、機器及設備		674,116	669,400
預付租賃款項		132,338	126,064
收購物業、機器及設備之已付按金		2,622	7,662
無形資產		2,869	3,069
以公平值計入盈利或虧損之金融資產		6,267	—
		<u>834,762</u>	<u>845,215</u>
流動資產			
存貨		167,419	196,413
貿易及其他應收款項	8	209,227	255,364
預付租賃款項		3,454	3,211
可退回稅項		4,037	3,927
衍生金融工具		—	1,028
已抵押銀行存款		22,946	26,773
銀行結餘及現金		46,917	38,868
		<u>454,000</u>	<u>525,584</u>
流動負債			
貿易及其他應付款項	9	196,148	220,332
應付董事款項		27,798	13,000
應付稅項		1,301	158
一年內到期之銀行借貸		176,481	245,479
衍生金融工具		—	980
		<u>401,728</u>	<u>479,949</u>
流動資產淨值		<u>52,272</u>	<u>45,635</u>
資產總值減流動負債		<u>887,034</u>	<u>890,850</u>
非流動負債			
一年後到期之銀行借貸		21,832	24,543
遞延稅項負債		11,239	16,217
		<u>33,071</u>	<u>40,760</u>
		<u>853,963</u>	<u>850,090</u>
資本及儲備			
股本		67,642	67,642
儲備		786,321	782,448
		<u>853,963</u>	<u>850,090</u>

綜合財務報表附註

截至二零零八年十二月三十一日止年度

1. 編製基準

綜合財務報表乃按照由香港會計師公會(「香港會計師公會」)頒佈之香港財務報告準則(「香港財務報告準則」)而編製。此外，綜合財務報表包括香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)證券上市規則及香港公司條例規定之適用披露。

2. 應用新訂及經修訂香港財務報告準則(「香港財務報告準則」)

於本年度，本集團已應用下列由香港會計師公會所頒佈現正或經已生效之修訂及詮釋(「新訂香港財務報告準則」)。

香港會計準則第39號及香港財務報告準則第7號 (修訂本)	金融資產之重新分類
香港(國際財務報告詮釋委員會) — 詮釋第11號	香港財務報告準則第2號：集團及庫存股份交易
香港(國際財務報告詮釋委員會) — 詮釋第12號	服務特許經營權安排
香港(國際財務報告詮釋委員會) — 詮釋第14號	香港會計準則第19號 — 界定利益資產之限制、 最低資金要求及其相互關係

採納該等新訂香港財務報告準則對本期間或過往會計期間編製及呈列業績及財務狀況並無構成重大影響。因此，毋須對過往期間作出調整。

本集團並無提早應用以下已頒佈但尚未生效之新訂及經修訂準則、修訂本或詮釋。

香港財務報告準則(修訂本)	香港財務報告準則之改進 ¹
香港會計準則第1號(經修訂)	財務報表之呈列 ²
香港會計準則第23號(經修訂)	借貸成本 ²
香港會計準則第27號(經修訂)	綜合及獨立財務報表 ³
香港會計準則第32號及第1號(修訂本)	可認沽金融工具及清盤時產生之責任 ²
香港會計準則第39號(修訂本)	合資格對沖項目 ³
香港財務報告準則第1號及香港會計準則第27號 (修訂本)	於附屬公司、共同控制實體或聯營公司之投資成本 ²
香港財務報告準則第2號(修訂本)	歸屬條件及註銷 ²
香港財務報告準則第3號(經修訂)	業務合併 ³
香港財務報告準則第7號(修訂本)	金融工具披露之改進 ²
香港財務報告準則第8號	經營分類 ²
香港(國際財務報告詮釋委員會) — 詮釋第9號及 香港會計準則第39號(修訂本)	內嵌式衍生工具 ⁴
香港(國際財務報告詮釋委員會) — 詮釋第13號	顧客忠誠計劃 ⁵
香港(國際財務報告詮釋委員會) — 詮釋第15號	房地產建築協議 ²
香港(國際財務報告詮釋委員會) — 詮釋第16號	海外業務投資淨額對沖 ⁶
香港(國際財務報告詮釋委員會) — 詮釋第17號	向擁有人分派非現金資產 ³
香港(國際財務報告詮釋委員會) — 詮釋第18號	自客戶轉讓資產 ⁷

- 1 於二零零九年一月一日或之後開始之年度期間生效，惟香港財務報告準則第5號之修訂本於二零零九年七月一日或之後開始之年度期間生效。
- 2 於二零零九年一月一日或之後開始之年度期間生效。
- 3 於二零零九年七月一日或之後開始之年度期間生效。
- 4 於二零零九年六月三十日或之後結束之年度期間生效。
- 5 於二零零八年七月一日或之後開始之年度期間生效。
- 6 於二零零八年十月一日或之後開始之年度期間生效。
- 7 於二零零九年七月一日或之後之轉讓生效。

應用香港財務報告準則第3號(經修訂)可能影響本集團收購日期為於二零一零年一月一日或之後進行之業務合併之會計方式。香港會計準則第27號(經修訂)將影響本集團於附屬公司之擁有權權益變動。本公司董事預計，應用其他新訂及經修訂準則、修訂或詮釋將不會對本集團之業績及財務狀況構成重大影響。

3. 營業額及分類資料

業務分類

就管理而言，本集團之業務主要分為三類：家用產品、PVC管材及管件以及物業投資。

家用產品	—	製造及分銷家用產品
PVC管材及管件	—	製造及分銷PVC管材及管件
物業投資	—	投資於物業

有關該等業務之分類資料呈列如下，乃作為首要分類資料：

截至二零零八年十二月三十一日止年度

	家用產品 千港元	PVC管材 及管件 千港元	物業投資 千港元	撇銷 千港元	綜合 千港元
營業額					
銷售貨品					
對外銷售	471,126	526,961	—	—	998,087
分類間銷售	673	1,043	—	(1,716)	—
租賃收入	—	—	1,082	—	1,082
總計	<u>471,799</u>	<u>528,004</u>	<u>1,082</u>	<u>(1,716)</u>	<u>999,169</u>
分類業績	(32,001)	(29,551)	3,920	—	(57,632)
出售附屬公司之收益			14,639		14,639
衍生金融工具分類為持作貿易所產生之收益					2,039
以公平值計入盈利或虧損之金融資產之公平值變動所產生之虧損					(753)
未分配集團收入					997
未分配集團支出					(21,730)
財務成本					(11,853)
除稅前虧損					(74,293)
稅項					5,385
本年度虧損					<u>(68,908)</u>

分類間銷售均按成本加若干利潤計算。

截至二零零八年十二月三十一日止年度

	家用產品 千港元	PVC管材 及管件 千港元	物業投資 千港元	集團 千港元	綜合 千港元
其他資料					
資本添置	20,295	32,359	—	258	52,912
折舊	25,521	26,786	—	1,046	53,353
無形資產攤銷	372	—	—	—	372
預付租賃款項攤銷	2,084	869	—	876	3,829
呆壞賬撥備	(417)	3,705	—	—	3,288
陳舊存貨撥備淨額	3,808	429	—	—	4,237
匯兌虧損(收益)淨額	16,876	(728)	—	—	16,148
出售物業、機器及設備之虧損(收益)	1,687	(121)	—	—	1,566
出售投資物業之收益	—	—	(3,628)	—	(3,628)
投資物業之公平值變動所產生之虧損	—	—	620	—	620
貿易應收款項撇銷	5	107	—	—	112
其他應付款項撇銷	5,955	—	—	—	5,955
分類為持作貿易之衍生金融工具所產生之收益	—	—	—	(2,039)	(2,039)
確認物業、機器及設備之減值虧損	2,663	14,000	—	—	16,663

於二零零八年十二月三十一日

	家用產品 千港元	PVC管材 及管件 千港元	物業投資 千港元	綜合 千港元
資產				
分類資產	524,055	585,368	16,550	1,125,973
未分配集團資產				162,789
綜合資產總值				1,288,762
負債				
分類負債	79,638	114,897	75	194,610
未分配集團負債				240,189
綜合負債總額				434,799

截至二零零七年十二月三十一日止年度

	家用產品 千港元	PVC管材 及管件 千港元	物業投資 千港元	撇銷 千港元	綜合 千港元
營業額					
銷售貨品					
對外銷售	447,112	522,070	26,279	—	995,461
分類間銷售	1,653	780	—	(2,433)	—
租賃收入	—	—	1,741	—	1,741
	<u> </u>	<u> </u>	<u> </u>	<u> </u>	<u> </u>
總計	<u>448,765</u>	<u>522,850</u>	<u>28,020</u>	<u>(2,433)</u>	<u>997,202</u>
分類業績	(26,849)	5,965	14,515	—	(6,369)
衍生金融工具分類為持作貿易所產生之收益					5,136
未分配集團收入					778
未分配集團支出					(25,043)
財務成本					<u>(13,835)</u>
除稅前虧損					(39,333)
稅項					<u>(6,429)</u>
本年度虧損					<u><u>(45,762)</u></u>

分類間銷售均按成本加若干利潤計算。

截至二零零七年十二月三十一日止年度

	家用產品 千港元	PVC管材 及管件 千港元	物業投資 千港元	集團 千港元	綜合 千港元
其他資料					
資本添置	40,345	17,718	—	3,417	61,480
折舊	21,376	27,698	—	1,001	50,075
無形資產攤銷	351	—	—	—	351
預付租賃款項攤銷	1,508	794	—	876	3,178
呆壞賬撥備	2,451	3,097	—	—	5,548
無形資產撇銷	192	—	—	—	192
其他應收款項撇銷	4,527	—	—	—	4,527
陳舊存貨撥備	8,754	—	—	—	8,754
匯兌虧損(收益)淨額	23,722	(1,347)	—	—	22,375
出售物業、機器及設備之(收益)虧損	(7,187)	707	—	—	(6,480)
投資物業之公平值變動所產生之收益	—	—	(4,230)	—	(4,230)
出售投資物業之收益	—	—	(600)	—	(600)
其他分類為持作出售之非流動資產之公平值變動 所產生之收益	(9,730)	—	—	—	(9,730)
分類為持作貿易之衍生金融工具所產生之收益	—	—	—	(5,136)	(5,136)
	<u> </u>	<u> </u>	<u> </u>	<u> </u>	<u> </u>

於二零零七年十二月三十一日

	家用產品 千港元	PVC管材 及管件 千港元	物業投資 千港元	綜合 千港元
資產				
分類資產	580,259	597,768	39,072	1,217,099
未分配集團資產				<u>153,700</u>
綜合資產總值				<u><u>1,370,799</u></u>
負債				
分類負債	95,736	122,349	—	218,085
未分配集團負債				<u>302,624</u>
綜合負債總額				<u><u>520,709</u></u>

地區分類

本集團90%以上之PVC管材及管件之銷售及本集團物業投資之租賃收入均售予及收自中華人民共和國(「中國」)之客戶及租客。本集團家用產品以客戶地域為基準按地區市場劃分之銷售額分析如下：

	營業額	
	二零零八年 千港元	二零零七年 千港元
美國	403,130	353,706
亞洲	31,845	46,105
歐洲	17,054	17,063
加拿大	12,783	23,923
拉丁美洲	5,004	4,381
澳洲	1,079	1,214
其他地區	231	720
	<hr/>	<hr/>
家用產品總銷售額	471,126	447,112

由於超過90%之資產及資本添置均位於中國，故此並無呈列按資產所在地區劃分之分類資產及物業、機器及設備以及無形資產添置之賬面值分析。

4. 財務成本

	二零零八年 千港元	二零零七年 千港元
銀行借貸之利息：		
— 須於五年內全數償還	10,223	12,410
— 毋須於五年內全數償還	1,630	1,375
	<hr/>	<hr/>
	11,853	13,785
就衍生金融工具已付之利息淨額	—	50
	<hr/>	<hr/>
	11,853	13,835

5. 稅項

	二零零八年 千港元	二零零七年 千港元
香港		
— 本年度支出	(1,195)	(36)
— 過往年度超額撥備	31	—
	<u>(1,164)</u>	<u>(36)</u>
中國其他地區		
— 本年度支出	—	(848)
— 過往年度超額撥備	523	—
	<u>523</u>	<u>(848)</u>
	<u>(641)</u>	<u>(884)</u>
遞延稅項支出		
— 本年度抵免	6,020	1,202
— 可歸屬為稅率之轉變	6	(6,747)
	<u>6,026</u>	<u>(5,545)</u>
稅項抵免(支出)	<u>5,385</u>	<u>(6,429)</u>

於二零零八年六月二十六日，香港立法會通過二零零八年收入條例草案，將公司利得稅稅率由17.5%調減至16.5%，自二零零八／二零零九課稅年度起生效。因此，香港利得稅乃根據本年度之估計應課稅溢利按16.5%（二零零七年：17.5%）計算。

於二零零七年三月十六日，中國頒佈中國主席令第63號《中國企業所得稅法》（「新稅法」）。於二零零七年十二月六日，中國國務院頒佈新稅法實施條例。根據新稅法及實施條例，自二零零八年一月一日起，本集團於中國之附屬公司之企業所得稅稅率將劃一為25%。

根據中國相關法例及法規，本集團5間（二零零七年：1間）中國附屬公司視作首個業務錄得盈利年度為二零零八年（二零零七年：首個錄得盈利之年度為二零零三年）起計兩年可享有中國企業所得稅豁免，而該等中國附屬公司可根據新稅法在其後三年享有中國企業所得稅50%減免，直至二零一二年十二月三十一日為止。於二零零七年獲豁免之該中國附屬公司之適用中國企業所得稅率劃一為25%（二零零七年：24%）。根據國務院頒發之國發[2007]第39號（「國發」）之應用，自開始營運以來並無盈利並因而未有權享有稅務豁免或寬減之若干本集團附屬公司，其視作首次獲利年度為二零零八年，因此，該等本集團附屬公司之本年度中國企業所得稅率將為0%。

由於若干中國附屬公司位於深圳經濟特區，故該等附屬公司有權於二零零七年應用15%之中國企業所得稅稅率。根據上文所述之國發之應用，該等享有有關稅務優惠之公司之中國企業所得稅稅率將自二零零八年一月一日起五年內逐步增加至25%。(適用中國企業所得稅稅率於二零零八年為18%，二零零九年為20%，二零一零年為22%，二零一一年為24%，而二零一二年則為25%)。

根據綜合收益表年內稅項支出與除稅前虧損對照如下：

	二零零八年 千港元	二零零七年 千港元
除稅前虧損	<u>(74,293)</u>	<u>(39,333)</u>
按國內所得稅稅率18%(二零零七年：15%)計算之稅項	13,373	5,900
不可用作扣稅之開支之稅務影響	(3,725)	(6,833)
毋須納稅之收入之稅務影響	2,551	1,005
過往年度超額撥備	554	—
未確認為遞延稅項資產之稅項虧損之稅務影響	(2,330)	(1,342)
稅率變動對遞延稅項之稅務影響	6	(6,747)
動用先前未確認為遞延稅項資產之稅務虧損	2,540	2,415
按稅項豁免及以優惠稅率繳納所得稅	(7,173)	(923)
於其他司法權區經營業務之附屬公司之不同稅率之影響	<u>(411)</u>	<u>96</u>
本年度稅項抵免(支出)	<u>5,385</u>	<u>(6,429)</u>

中國企業所得稅稅率18%(二零零七年：15%)為本集團業務大致所在司法權區之過渡性國內稅率。國內稅率將逐步遞增，並於二零一二年劃一為25%。

6. 本年度虧損

	二零零八年 千港元	二零零七年 千港元
本年度虧損已扣除下列各項：		
董事酬金	16,757	16,966
其他員工退休福利計劃供款	3,352	3,333
其他員工成本	96,320	92,692
總員工成本	116,429	112,991
呆壞賬撥備	3,288	5,548
陳舊存貨撥備	5,300	8,754
無形資產攤銷(計入行政費用)	372	351
預付租賃款項攤銷	3,829	3,178
核數師酬金	2,394	2,553
確認為費用之存貨成本	926,379	899,364
確認為費用之持作出售物業成本	—	10,038
折舊	53,353	50,075
匯兌虧損(計入其他支出)	23,349	24,018
出售物業、機器及設備之虧損	1,566	—
租賃物業之經營租賃租金	154	581
運費及手續費支出(計入銷售及分銷成本)	11,246	6,677
無形資產撇銷	—	192
貿易應收款項撇銷	112	—
其他應收款項撇銷	—	4,527
並已計入下列各項：		
匯兌收益(計入其他支出)	7,201	1,643
投資物業之租金總收入	1,082	1,741
減：租金收入之直接經營開支	(55)	(174)
	1,027	(1,567)
出售物業、機器及設備之收益(計入其他收入)	—	6,480
利息收入	997	778
其他應付款項撇賬(計入其他收入)	—	5,955
陳舊存貨撥備撥回(附註)	1,063	—

附註：由於相關存貨已變現及於其後被使用，故陳舊存貨撥備之撥回已於年內確認，而該金額已計入綜合收益表之銷售成本。

7. 每股虧損

每股基本虧損之計算方法如下：

	二零零八年 千港元	二零零七年 千港元
計算每股基本虧損之虧損	<u>(68,908)</u>	<u>(45,762)</u>
	股份數目	
	二零零八年及二零零七年	
計算每股基本虧損之股份數目	<u>676,417,401</u>	

由於在該兩個年度內並無潛在普通股存在，故並無呈報每股攤薄虧損。

8. 貿易及其他應收款項

以下為本集團貿易應收款項於結算日之賬齡分析：

	二零零八年 千港元	二零零七年 千港元
零至30日	73,878	106,478
31至60日	46,004	50,709
61至90日	25,768	31,899
91至180日	23,599	30,865
超過180日	<u>22,452</u>	<u>7,070</u>
貿易應收款項淨額	191,701	227,021
其他應收款項	<u>17,526</u>	<u>28,343</u>
貿易及其他應收款項總額	<u>209,227</u>	<u>255,364</u>

本集團視乎銷售之產品向其貿易客戶提供最多180日之信貸期。貿易及其他應收款項為無抵押及免息。於接納任何新客戶前，本集團將內部評估潛在客戶之信貸質素，並界定客戶之適當信貸限額。

以有關集團公司之功能貨幣以外之貨幣計值之本集團貿易應收款項載列如下：

	二零零八年 千港元	二零零七年 千港元
美元(「美元」)	<u>55,473</u>	<u>90,182</u>

計入本集團之貿易應收結餘為賬面值58,912,000港元(二零零七年：63,497,000港元)之應收賬款，於報告日期已逾期，而本集團並無作出減值虧損撥備。本集團並無就該等結餘持有任何抵押品。

已逾期但並無減值之貿易應收款項之賬齡：

	二零零八年 千港元	二零零七年 千港元
31至60日	9,880	1,057
61至90日	4,028	26,516
91至180日	22,552	28,854
超過180日	22,452	7,070
	<u>58,912</u>	<u>63,497</u>

呆賬撥備之變動：

	二零零八年 千港元	二零零七年 千港元
年初結餘	27,213	21,018
貨幣調整	1,036	647
於應收款項確認之減值虧損	3,288	5,548
列作無法收回之撇賬款項	(12,615)	—
年終結餘	<u>18,922</u>	<u>27,213</u>

本集團管理層密切監察貿易應收款項之信貸質素，並認為並無逾期或減值之貿易應收款項之信貸質素良好。根據本集團客戶之付款模式，已逾期但未減值之貿易應收款項一般可予收回。就二零零七年及二零零八年確認之呆賬撥備乃對賬齡超過一年尚未收回之貿易應收款項全數作出撥備，原因為過往經驗顯示有關應收款項一般無法收回，或屬於處於清盤中或出現嚴重財政困難之客戶之個別已減值貿易應收款項。

本公司董事認為貿易及其他應收款項之賬面值與其公平值相若。

9. 貿易及其他應付款項

以下為本集團貿易應付款項於結算日之賬齡分析：

	二零零八年 千港元	二零零七年 千港元
零至30日	36,675	128,490
31至60日	22,445	23,455
61至90日	15,537	11,936
超過90日	38,678	20,342
貿易應付款項總額	113,335	184,223
其他應付款項	82,813	36,109
貿易及其他應付款項總額	<u>196,148</u>	<u>220,332</u>

以下為本集團其他應付款項於結算日之分析：

應計支出	10,711	10,777
應計銷售折扣	11,137	3,833
預收款項	30,828	9,234
應付薪金	5,613	6,592
收購物業、機器及設備之應付款項	8,047	—
其他	16,477	5,673
	<u>82,813</u>	<u>36,109</u>

購買貨品之平均信貸期為90日。

計入貿易及其他應付款項為下列以相關集團公司功能貨幣以外之貨幣計值之金額：

	二零零八年 千港元	二零零七年 千港元
美元	<u>7,845</u>	<u>23,410</u>

本公司董事認為，貿易及其他應付款項之賬面值與其公平值相若。

末期股息

董事決議不建議派付截至二零零八年十二月三十一日止年度之末期股息。

管理層討論及分析

業績

- 截至二零零八年十二月三十一日止年度，本集團錄得營業額999,169,000港元，較去年同期增加0.2%。
- 本集團之毛利為68,553,000港元，而毛利率則為6.9%，較去年同期分別減少10,493,000港元及1%。
- 本年度虧損為68,908,000港元，而去年同期則錄得虧損45,762,000港元。
- 每股基本虧損為10.2港仙，而去年同期則為每股基本虧損6.8港仙。
- 董事會不建議派付任何本年度股息。

業務回顧

截至二零零八年十二月三十一日止年度，本集團錄得綜合營業額999,169,000港元，較去年之997,202,000港元微升0.2%。毛利及毛利率則為68,553,000港元及6.9%，本年度虧損為68,908,000港元。

在原料價格持續上漲，人民幣升值，國內推出不少不利營商之政策，雷曼兄弟的破產進一步引發全球信貸緊縮及全球金融海嘯的影響之下，對以中國為基地之製造業者，經營環境極為不利，而世界集團亦經歷了極具挑戰的一年。

在現時嚴謹的會計制度下，本集團分別在機器、存貨及應收賬項方面作出了重大之撥備，金額分別為16,663,000港元，4,237,000港元及3,288,000港元，雖然如此，本集團對於前景仍然充滿信心。

在不斷努力之下，本集團自行研發之資源循環再生業務已漸見效益，集團不但會繼續改善生產技術及產品之質素，亦會不斷地優化機器配置，以求增加此項業務之盈利。

於回顧年內，物業投資之營業額為1,082,000港元，較去年同期之28,020,000港元下降96.14%。物業投資之公平值變動錄得620,000港元之虧損。

展望

踏入二零零九年年初，原料價格及人民幣的幣值變動趨於平穩發展，家用產品及PVC管材及管件的表現已比以往為佳，如果在二零零九年不再出現太多不利因素，憑着本集團之良好商譽及良好之管理，預期這兩項業務將可大為改善，集團會繼續加強內部監控及實施各項降低成本措施，完善企業管理，達到完全規範化和流程化的目標。

資源循環再生業務是全球國家所鼓勵及積極推動的行業，本集團在二零零九年將會重點加快發展此項業務，希望在二零零九年繼續取得進展，為全球環保行動出力之餘，亦能為集團帶來可觀之經營效益。

流動資金、財政資源及資金

本集團之營運資金一般來自內部流動現金、有期貸款及從香港及中國之銀行提供之貿易融資信貸。於二零零八年十二月三十一日，本集團有銀行結餘及現金及已抵押銀行存款約69,863,000港元(二零零七年十二月三十一日：65,641,000港元)及計息銀行借貸約198,313,000港元(二零零七年十二月三十一日：270,022,000港元)。本集團之計息銀行借貸主要以香港銀行同業拆息利率加利潤計息。於二零零八年十二月三十一日，本集團可動用之銀行信貸合共達494,104,000港元，已動用其中198,313,000港元(動用率為40.1%)。

本集團繼續主要以港元、美元及人民幣進行業務交易。本集團因兌換率之波動而承受之匯兌風險波動對經營業務或流動資金並無構成任何重大困難。

於二零零八年十二月三十一日，本集團之流動資產約為454,000,000港元(二零零七年十二月三十一日：525,584,000港元)。於二零零八年十二月三十一日，本集團之流動比率約為1.1，而於二零零七年十二月三十一日則約為1.1。於二零零八年十二月三十一日，本集團之股東資金總額增加0.5%至853,963,000港元(二零零七年十二月三十一日：850,090,000港元)。於二零零八年十二月三十一日，本集團之負債比率(即負債總值與股東資金總額之比率)為0.51(二零零七年十二月三十一日：0.61)。

資產抵押

本集團已將賬面淨值合共271,014,000港元之若干租賃土地及樓宇、投資物業、預付租賃款項、銀行存款及以公平值計入盈利或虧損之金融資產抵押予銀行，作為授予本集團一般銀行信貸之擔保。

員工及僱用

於二零零八年十二月三十一日，本集團僱用合共約3,110名(二零零七年十二月三十一日：3,306名)員工，包括僱用於中國廠房之756名全職員工和2,302名合約員工。期內之員工酬金總額為99,672,000港元(二零零七年十二月三十一日：96,025,000港元)。本集團定期檢討僱員之薪酬水平及花紅制度，以確保薪酬政策於有關行業具有競爭力。本集團一向鼓勵各附屬公司之管理人員及員工參與有關本集團業務之培訓課程或講座，亦向中國廠房之員工提供特設之內部培訓計劃。

購買、出售或贖回本公司之上市證券

於截至二零零八年十二月三十一日止年度內，本公司或其任何附屬公司並無購買、出售或贖回本公司之上市證券。

暫停辦理股東登記

本公司將於二零零九年五月二十七日至二零零九年六月一日(包括首尾兩日)暫停辦理股東登記，期間不會登記任何股份轉讓。為符合資格出席本公司於二零零九年六月一日舉行之應屆股東週年大會並於會上投票，所有過戶文件連同有關股票必須早於二零零九年五月二十六日下午四時正前送交本公司之香港股份過戶登記分處卓佳秘書商務有限公司，地址為香港灣仔皇后大道東28號金鐘匯中心26樓，以辦理有關登記手續。

審核委員會

審核委員會已與管理層檢討本集團所採納之會計原則與慣例，並已討論審核、內部監控及財務申報事宜，包括審閱截至二零零八年十二月三十一日止年度之經審核財務報表。

企業管治常規守則

董事認為，於截至二零零八年十二月三十一日止年度內，本公司已遵守上市規則附錄十四所載之企業管治常規守則。

董事進行證券交易之標準守則

本公司已採納一套不比上市規則附錄十所載規定標準(「標準守則」)寬鬆之有關董事進行證券交易之操守準則。經向全體董事作出特定查詢後，全體董事確認彼等已遵守標準守則所載之規定標準及本公司所採納有關董事進行證券交易之操守準則。

於聯交所網站披露資料

載有上市規則附錄十六規定之所有資料之本公司二零零八年年報將於聯交所之網站(www.hkex.com.hk)刊登及在實際可行情況下盡快寄發予本公司股東。

承董事會命
主席
李達興

香港，二零零九年四月二十二日

於本公佈日期，李達興先生、馮美寶女士、李振聲先生、李栢桐先生、鄺波濤先生及陳麗娟女士為本公司之執行董事；張子文先生為本公司之非執行董事；而崔志謙先生、何德基先生及許志權先生則為本公司之獨立非執行董事。